
  Sp. zn.: 29 Si 24/2023 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 24/2023 Vážený pan 
Mgr. Lukáš Trojan 
Na strži 2102/61a 
140 00 Praha 4, Krč 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  24. března 2023 
 

 

žadatel:  Mgr. Lukáš Trojan 
sídlem Na strži 2102/61a, 140 00 Praha 4, Krč 

 
 

Vážený, 

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 13. 3. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), v níž 
žádáte: „zaslání všech (případně anonymizovaných) rozsudků zdejšího soudu z období od 01.01.2013 do 
13.03.2023, kterými byla postupem dle ust. § 314o a násl. zákona č. 141/1961, o trestním řízení soudním, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „t. ř.“), schválena dohoda o vině a trestu, jejímž předmětem byly skutky právně 
kvalifikované jako: a. zločin přijetí úplatku podle § 331 odst. 1, odst. 2, odst. 3 zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „t. z.“) a/nebo b. zločin vydírání podle § 175 odst. 1, odst. 2 t. 
z. a/nebo c. zločin zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě podle § 256 
odst. 1, odst. 2, odst. 3 t. z. a/nebo d. přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 
1 písm. i) t. z..“ 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ po posouzení Vaší žádosti poskytujeme 
následující informace, a to rozsudky Okresního soudu v Bruntále včetně pobočky v Krnově za 
období od 1. 1. 2013 do 13. 3. 2023, ve kterých zdejší soud schválil dohodu o vině a trestu, jejímž 
předmětem byly skutky právně kvalifikované jako zločin přijetí úplatku podle ust. § 331 odst. 1, 
odst. 2, odst. 3 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také 
„zákona č. 40/2009 Sb.“), zločin vydírání podle ust. § 175 odst. 1, odst. 2 zákona č. 40/2009 Sb., 
zločin zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě podle ust. 
§ 256 odst. 1, odst. 2, odst. 3 zákona č. 40/2009 Sb. a přečin maření výkonu úředního rozhodnutí 
a vykázání podle § 337 odst. 1 písm. i) zákona č. 40/2009 Sb., a to konktrétně rozsudek 
Okresního soudu v Bruntále ze dne 30. 5. 2022, č. j. 1 T 56/2022-133 v anonymizované podobě. 

 

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou. 

 
Bruntál 22. března 2023 

 

 



  29 Si 24/2023 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

2 

Mgr. Marek Macháček v. r.  
asistent soudce 
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím 
 

Přílohy: 

- anonymizovaný rozsudek OS v Bruntále ze dne 30. 5. 2022, č. j. 1 T 56/2022-133. 

 
 
 
 
 




